Gemeinde Lambrechtshagen

Öffentliche Bekanntmachung

Die 16. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung Lambrechtshagen findet am Donnerstag, 22.06.2023 um 19:30 Uhr im Gemeindezentrum Lambrechtshagen, Allershäger Straße 1 a, 18069 Lambrechtshagen statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Begrüßung durch den Bürgermeister, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Anträge zur Änderung der Tagesordnung
- Billigung des Protokolls der Gemeindevertretersitzung vom 26.01.2023, Protokollkontrolle
- 5 Bericht des Bürgermeisters und der Ausschussvorsitzenden
- 6 Informationsvorlage
- 6.1 Neuabschluss eines Wegenutzungsvertrages Strom
- 7 Beschlussvorlagen
- 7.1 Beschluss zum gemeindlichen Einvernehmen zum Abschluss der Leistungsvereinbarung ab dem 01.01.2023 für die Kindertagesstätte in der Gemeinde Lambrechtshagen
- 7.2 Beschluss über die Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Lambrechtshagen zum 31. Dezember 2019
- 7.3 Beschluss über die Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2019
- 7.4 Beschluss über die Festsetzung der Höhe der Aufwandsentschädigung für die Funktionsinhaber der Freiwilligen Feuerwehr (1. Änderung)
- 7.5 Beschluss über die Dritte Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung der Gemeinde Lambrechtshagen
- 7.6 Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan Nr. 31 "Alt Sievershagen südlicher Abschnitt"
- 7.7 Beschluss über den Städtebaulichen Vertrag zur Übernahme der anteiligen Planungskosten für die Aufstellung des B-Plans Nr. 31 "Alt Sievershagensüdlicher Abschnitt, durch den Investor
- Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse der letzten Gemeindevertretersitzung

Nichtöffentlicher Teil

- 9 Grundstücksangelegenheiten
- 9.1 Abschluss eines Erbbaurechtsvertrages für eine Teilfläche aus dem in der Gemarkung Lambrechtshagen, Flur 2 gelegenen Flurstück ((nichtöffentlich)

Holger Kutschke

publiziert am: 13.06.2023